13.08.21

ПРОЕКТ
Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а

С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______ 2021г.       № _______

г. Невинномысск

О внесении изменений в Положение об организации предоставления
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных
организациях города Невинномысска, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 01.10.2014 № 589-55

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам», Уставом муниципального образования города Невинномысска
Ставропольского края Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных образовательных организациях города
Невинномысска, утвержденное решением Думы города Невинномысска от
01.10.2014 № 589-55, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Образовательная деятельность по дополнительным общеобразова-

тельным программам должна быть направлена на:
формирование и развитие творческих способностей обучающихся;
удовлетворение индивидуальных потребностей обучающихся в интел-

лектуальном, нравственном, художественно-эстетическом развитии, а также в
занятиях физической культурой и спортом;

укрепление здоровья, формирование культуры здорового и безопасного
образа жизни;

обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического, во-
енно-патриотического, трудового воспитания обучающихся;

 2

выявление, развитие и поддержку талантливых обучающихся, а также
лиц, проявивших выдающиеся способности;

профессиональную ориентацию обучающихся;
создание и обеспечение необходимых условий для личностного разви-

тия, профессионального самоопределения и творческого труда обучающихся;
создание условий для получения начальных знаний, умений, навыков в

области физической культуры и спорта, для дальнейшего освоения этапов
спортивной подготовки;

социализацию и адаптацию обучающихся к жизни в обществе;
формирование общей культуры обучающихся;
удовлетворение иных образовательных потребностей и интересов обу-

чающихся, не противоречащих законодательству Российской Федерации,
осуществляемых за пределами федеральных государственных образователь-
ных стандартов и федеральных государственных требований.».

1.2. Пункт 4.2. после слов «(клубы, секции, кружки, лаборатории, сту-
дии, оркестры, творческие коллективы, ансамбли, театры, школьные печат-
ные издания, игры, экскурсии, походы, сборы, иные формы и виды реализа-
ции дополнительных общеобразовательных программ)» дополнить словами
«(далее - объединения)».

1.3. Абзац 1 пункта 4.4. после слов «всего календарного года» дополнить
словами «, включая каникулярное время».

1.4. В пункте 4.5. слово «социально-педагогической и др.» заменить
словом «социально-гуманитарной».
 1.5. В пункте 4.9. слова «их родителей (законных представителей)»
заменить словами «родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся и возрастных особенностей
обучающихся».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы города Невинномысска по социальной политике
(Ерхова).

Председатель Думы

города Невинномысска
 Глава

города Невинномысска

А.А. Медяник  М.А. Миненков

________________________________________________________________________________________________________________

Проект вносит:
Постоянная комиссия Думы
города по социальной политике      Е.Г. Ерхова